
Государственное казенное учреждение города Москвы 
«Администратор Московского парковочного пространства» 

(ГКУ «АМПП») 

ПРИКАЗ 

‚і.!;емл.‹і/д‚г од УРО вн ВОИр 

Москва 

06 утверждении Политики обработки информации и персональных 

данных на веб-сайте (https://msd.mos.ru/) 

В целях соблюдения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» пр иказываю: 

1. Утвердить политику обработки информации и персональных данных 

на веб-сайте (https://msd.mos.ru/) согласно приложению | K настоящему приказу. 

2. Утвердить Согласие на обработку персональных данных пользователей 

веб-сайта (https:/msd.mos.ru/) согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Политику обработки информации и персональных данных на веб-сайте 

(https://msd.mos.ru/) и  согласие на  обработку — персональных — данных 

пользователей веб-сайта (https://msd.mos.ru/) разместить Ha интернет-портале 

по адресу https://msd.mos.ru. 

4. Контроль — за — исполнением — настоящего — приказа — возложить 

на заместителя генерального директора Головатюка А.М. 

Генеральный директор П.П. Павлов 

Рассылка: Хибрикову П..И., Малышеву Д.А.. Сабировой Г.Ф.. Головатюку А.М.. Исхакову Ш.М.. Комкову A.A.. 
Самусевой И.В.. Бородкиной Т.А. 

Павалаки С.П. 

+7 495 181-60-60 (доб.1151) 

Документ зарегистрирован № МПП-06-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 1 из 14. Страница создана: 22.12.2025 14-32 = tocies MOCKBbI 



Приложение 1 к приказу 

Государственного казенного 
учреждения города Москвы 

«Администратор Московского 
парковочного пространства» 
от № 

ПОЛИТИКА 

Обработки информации и персональных данных 

на веб-сайте (https:/msd.mos.ru/) 

1. Общие положения 

1.1. Политика в отношении обработки информации и персональных 
данных в автоматизированной информационной системе города Москвы 
«Московский скоростной диаметр» (далее — Политика) определяет основные 

принципы, цели, условия и способы обработки персональных данных, перечни 

субъектов — персональных — данных — (далее — — ПДн),  обрабатываемых 

в автоматизированной информационной системе города Москвы «Московский 

скоростной диаметр» (далее АИС МСД) Государственным — казенным 

учреждением города Москвы «Администратор Московского парковочного 
пространства» (далее — ГКУ «АМПП») на веб-сайте (https:/msd.mos.ru/), 

функции ГКУ «АМПП» при обработке ПДн в АИС МСД, права субъектов ПДн, 

а также реализуемые требования к защите ПДн. 

1.2. Веб-сайт (https://msd.mos.ru/) является составной частью АИС МСД. 

1.3. Политика  разработана ¢  учетом — требований — Конституции 

Российской Федерации, законодательных и иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации в области ПДн. 
1.4. Положения — Политики — служат — основой — для — разработки 

организационно-распорядительных документов, регламентирующих в ГКУ 
«АМПП» вопросы обработки ПДн субъектов ПДн в АИС МСД. 

1.5. Работники ГКУ «АМПП» допускаются к обработке ПДн в АИС 

МСД B соответствии с перечнем работников Государственного казенного 

учреждения города Москвы «Администратор Московского парковочного 

пространства», допущенных к работе в Автоматизированной информационной 

системе города Москвы «Московский скоростной диаметр», обработке 

информации и лиц, допущенных в помещение Государственного казенного 

учреждения города Москвы «Администратор Московского парковочного 
пространства», в — котором — расположены — технические — средства 

Автоматизированной — информационной — системы — города — Москвы 

«Московский скоростной диаметр», утвержденным в установленном порядке 

приказом ГКУ «АМПП». ГКУ «АМПП» обеспечивает сохранность ПДн 

субъектов ПДн в АИС МСД от распространения третьим лицам, за исключением 

Документ зарегистрирован № МПП-О6-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 2 из 14. Страница создана: 22.12.2025 14:32 Vockaer MOCKBbI 



[N
} 

лиц, задействованных в проведении технологических работ, связанных 
с поддержкой, восстановлением нормальной работоспособности веб-сайта 
(https://msd.mos.ru/) на основании государственного контракта с ГКУ «АМПП». 

2. Основные понятия, используемые B Политике 

Автоматизированная обработка ПДн — обработка персональных 

данных с помощью средств вычислительной техники. 
Автоматизированная — информационная — система — города — Москвы 

«Московский скоростной диаметр» (АИС МСД) — автоматизированная 

информационная система города Москвы, предназначенная для автоматизации 
процессов взимания платы за проезд транспортных средств по платным участкам 
автомобильных дорог, функции оператора которых осуществляет Департамент 

транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы 
либо уполномоченное им подведомственное государственное учреждение 

города Москвы, в том числе [0 платным участкам автомобильных дорог, 
образующим Московский скоростной диаметр. 

Блокирование ПДн — временное прекращение обработки персональных 
данных (за исключением случаев, если обработка необходима для уточнения 
персональных данных). 

Веб-сайт — совокупность графических и информационных материалов, 

а также программ для электронно-вычислительных машин и баз данных, 
обеспечивающих их доступность в сеть Интернет по сетевому адресу веб-сайта 

https://msd.mos.ru/. 
Обезличивание ПДн — действия, в результате которых становится 

невозможным без использования дополнительной информации определить 
принадлежность персональных данных конкретному субъекту персональных 
данных. 

Обработка ПДн — любое действие (операция) или совокупность действий 

(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без 

использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу  (распространение, предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных 

данных. 
Оператор ПДн — Государственное казенное учреждение города Москвы 

«Администратор Московского парковочного пространства», самостоятельно 
или совместно с другими лицами организующее и (или) осуществляющее 
обработку персональных данных, а также определяющее цели обработки 

персональных данных, COCTAB персональных данных, подлежащих обработке, 

действия (операции), совершаемые с персональными данными. 

Персональные данные (ПДн) — любая информация, относящаяся прямо 

или косвенно к определенному или определяемому Пользователю веб-сайта 

(https://msd.mos.ru/). 
Пользователь — посетитель веб-сайта (https://msd.mos.ru/), имеющий 

Документ зарегистрирован № МПП-06-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 3 из 14. Страница создана: 22.12 2025 14:32 Fivisiaied MOCKBbI 



w
 

учетную запись на указанном веб-сайте. 
Предоставление ПДн — действия, направленные на  раскрытие 

персональных данных определенному лицу или определенному кругу лиц. 
Распространение ПДн — действия, направленные на  раскрытие 

персональных данных неопределенному кругу лиц (например, передача 
персональных данных, ознакомление (4 персональными данными 

неограниченного круга лиц, в том числе обнародование персональных данных 

B средствах — массовой — информации,  размещение в — информационно- 

телекоммуникационных сетях или предоставление доступа к персональным 

данным каким-либо иным способом). 

Трансграничная передача ПДн — передача персональных данных 

на территорию иностранного государства органу власти  иностранного 

государства, иностранному физическому или иностранному юридическому 

лицу. 
Уничтожение ПДн —действия, в результате  которых  становится 

невозможным восстановить содержание персональных данных 

в информационной системе персональных данных и (или) в результате которых 

уничтожаются материальные носители персональных данных. 

3. Законодательные и иные нормативные правовые акты Российской 
Федерации, в соответствии с которыми определяется Политика 
в отношении обработки информации и персональных данных 

в АИС МСД 

3.1. Политика обработки ПДн в АИС МСД определяется в соответствии 

со следующими нормативными правовыми актами: 
* — Трудовой кодекс Российской Федерации; 

* — Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»; 

* Указ Президента Российской Федерации от 06.03.1997 № 188 

«Об утверждении Перечня сведений конфиденциального характера»; 

* — Постановление Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 

№ 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»; 

* постановление Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 
№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных»; 

* постановление Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 

№ 211 «Об утверждении перечня мер. направленных на обеспечение 

выполнения — обязанностей, — предусмотренных — Федеральным — законом 

«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 
правовыми — актами, — операторами. — являющимися — государственными 
или муниципальными органами»; 

приказ ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17 «Об утверждении Требований 

о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся 

Документ зарегистрирован № МПП-06-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 4 из 14. Страница создана: 22.12.2025 14-32 ПРАВИТЕЛЬСТВО MOCKBbI 



4 

в государственных информационных системах»; 
* — приказ ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении Состава 

и содержания организационных и технических мер по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных»; 

* иные — нормативные — правовые — акты — Российской — Федерации 

и нормативные документы уполномоченных органов ГОСУД&рСТВЕННОй власти. 

4. Принципы и цели обработки ПДн 

4.1. ГКУ «АМПП», являясь оператором ПДн, осуществляет обработку 
ПДн в АИС МСД. 

4.2. В случае выявления неточностей в ПДн Пользователь может 
актуализировать их самостоятельно путем их исправления на веб-сайте 
(https:/msd.mos.ru/). 

4.3. Cpok обработки ПДн является неограниченным. Пользователь может 

в любой момент отозвать свое согласие на обработку ПДн, направив ГКУ 

«АМПП» уведомление на электронный адрес msd-support@transport.mos.ru 
с пометкой «Отзыв согласия на обработку персональных данных», а также 
отправив письмо по адресу: г. Москва, ул. Скаковая, д. 19. 

4.4. TKY «АМПП» имеет право направлять Пользователю уведомления 

о различных событиях. Пользователь всегда может отказаться от получения 
информационных сообщений, направив ГКУ «АМПП» письмо на адрес 

электронной — почты  MSd-Support@transport.mos.ru с — пометкой — «Отказ 

от уведомлений». 
4.5. Обработка ПДн в АИС МСД осуществляется с учетом ‚ 

необходимости обеспечения защиты прав и свобод субъектов ПДн, в том числе _ 

защиты права на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, 
на основе следующих принципов: 

* — обработка ПДн осуществляется на законной и справедливой основе; 

* обработка ПДн ограничивается достижением конкретных, заранее 

определенных и законных целей; 

* — не допускается обработка ПДн, несовместимая с целями сбора ПДн; 

* — не допускается объединение баз данных, содержащих ПДн, обработка 

которых осуществляется в целях несовместимых между собой; 

* обработке подлежат только ПДн, которые отвечают целям  их 

обработки; 

* — содержание и объем обрабатываемых ПДн соответствуют заявленным 

целям обработки. Не допускается избыточность  обрабатываемых ПДн 

по отношению к заявленным целям их обработки; 
* хранение ПДн осуществляется в форме, позволяющей определить 

субъект ПДн не дольше, чем этого требуют цели обработки ПДн, если срок 

хранения ПДн He установлен федеральным 3aKOHOM, договором, стороной 

которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому является 

субъект ПДн; 

Документ зарегистрирован № МПП-06-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 5 из 14. Страница создана: 22.12.2025 14-32 ПРАВИТЕЛЬСТВО MOCKBbI 



—
 

* — обрабатываемые ПДн уничтожаются либо обезличиваются 

по достижению целей обработки или в случае утраты необходимости 
в достижении этих целей, если иное не предусмотрено федеральным законом; 

* — обеспечивается локализация баз данных информационных систем ПДн 
на территории Российской Федерации. 

4.6. В АИС МСД ПДн обрабатываются в целях: 

* — сбора статистики данных о пользователях веб-сайта 

(https://msd.mos.ru/); 

* предоставления  Пользователю  BO3MOXKHOCTH  оплаты — начислений 
за проезд и штрафов в связи с неоплатой проезда по Московскому скоростному 
диаметру, а также — информирования на — веб-сайте  (https:/msd.mos.ru/) 

о произведенных оплатах и начислениях, требующих оплаты. 
4.7.  ПДн в АИС МСД обрабатываются и хранятся до: 

* — достижения цели обработки ПДн; 
* — отзыва субъектом ПДн согласия на обработку ПДн; 

* — истечения установленного срока обработки ПДн. 

5. Перечень субъектов, ПДн которых обрабатываются в АИС МСД ы 

В АИС МСД обрабатываются ПДн пользователей веб-сайта (https://msd.mos.rnv/). 

6. Перечень информации и ПДн, обрабатываемых в АИС МСД 

6.1. Перечень информации и ПДн. обрабатываемых в АИС МСД, 

определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации 

и организационно-распорядительными документами ГКУ «АМПП» с учетом 

целей обработки ПДн, указанных B разделе 4 Политики. 

6.2. ГКУ «АМПП» в АИС МСД обрабатывает следующую категорию ПДн: 

* — Общедоступные категория ПДн 

* — Иная категория ПДн. 
6.3. Объем обрабатываемых ПДн: 

* — более 100 000 субъектов ПДн. 

6.4. Перечень информации и обрабатываемых ПДн: 

* — фамилия, имя, отчество; 

* — номер телефона; 

* — адрес электронной почты; 
* — государственный регистрационный знак транспортного средства; 
* — номер банковской карты для оплаты; 
* — номер водительского удостоверения; 
* — номер свидетельства о регистрации транспортного средства; 

* запросы Пользователя веб-сайта (https:/msd.mos.ru/), | хранящиеся 

в браузере; 

* — системная информация, данные из браузера Пользователя; 

* — 1Р-адрес Пользователя; 

Документ зарегистрирован № МПП-06-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 6 из 14. Страница создана: 22.12.2025 14:32 ПРАВИТЕЛЬСТВО MOCKBbI 



* — установленные на устройстве Пользователя операционные системы; 

* — установленные на устройстве Пользователя типы браузеров; 

* — установленные на устройстве Пользователя расширения и настройки 

цвета экрана; 

* установленные и используемые на устройстве Пользователя языки 
программирования, версии Flash и JavaScript; 

* — типы мобильных устройств, используемых Пользователем, если данная 
информация сохраняется или передается; 

* — географическое положение устройства Пользователя; 
* количество посещений веб-сайта (https://msd.mos.ru/) u просмотров 

страниц с устройства Пользователя; 

* длительность — пребывания — на — веб-сайте  (https:/msd.mos.ru/), 

осуществляемая с устройства Пользователя; 
* — запросы Пользователя, использованные при переходе на веб-сайт 

(https://msd.mos.ru/); 

* — веб-страницы, с которых были совершены переходы на веб-сайт 
(https://msd.mos.ru/). 

7. Функции ГКУ «АМПП» при осуществлении обработки информации 

и ПДн в АИС МСД 

ГКУ «АМ при осуществлении обработки информации и ПДн 

B АИС МСД: 
— принимает меры, необходимые и достаточные для обеспечения 

выполнения — требований — законодательства  Российской — Федерации и 

организационно-распорядительных документов ГКУ «AMIIID в области ПДн; 

— принимает — правовые,  организационные и — технические — меры 

для защиты ПДн от неправомерного или случайного доступа к ним, 

уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, 

распространения ПДн, а также от иных неправомерных действий в отношении 

ПДн; 
— издает организационно-распорядительные документы, 

определяющие политику и вопросы обработки и защиты ПДн в ГКУ 

«AMIIID; 

— осуществляет ознакомление работников ГКУ «АМПП», 

непосредственно — осуществляющих — обработку  ПДн, с — положениями 

законодательства Российской Федерации и организационно- 

распорядительными документами ГКУ «АМПП» в области защиты ПДн, в TOM 

числе с требованиями к защите ПДн, и обучение указанных работников; 

— публикует или иным образом обеспечивает неограниченный доступ 

к настоящей Политике; 
— сообщает B установленном  порядке  субъектам  ПДн о или  их 

представителям информацию о наличии ПДн, относящихся K соответствуюЩиИМ 

субъектам, предоставляет возможность ознакомления с этими ПДн при 

Документ зарегистрирован № МПП-06-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 7 из 14. Страница создана: 22.12.2025 14:32 ПРАВИТЕЛЬСТВО MOCKBbI 



обращении и (или) поступлении запросов указанных субъектов ПДн или их 

представителей, если иное не установлено законодательством Российской 

Федерации; 
— прекращает обработку и уничтожает ПДн в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации в области ПДн; 

— совершает иные действия, предусмотренные законодательством 
Российской Федерации в области ПДн. 

8. Условия обработки ПДн в ГКУ «АМПП» в АИС МСД 

8.1.TKY «АМПП» осуществляет обработку ПДн с соблюдением 

принципов и правил, предусмотренных законодательством - Российской 

Федерации B области ПДн. 

8.2. Обработка ПДн в АИС МСД осуществляется с согласия субъекта ПДн 

на обработку ero ПДн, если иное He предусмотрено законодательством 

Российской Федерации в области ПДн. 

%.3. ГКУ «АМПП» без согласия субъекта ПДн не раскрывает третьим 

лицам и не распространяет ПДн, если иное не предусмотрено федеральным 

законом. 
8.4. Обработка ПДн, полученных в результате обезличивания ПДн, 

осуществляется в целях повышения эффективности государственного или 
муниципального управления, а также B иных целях, предусмотренных 

Федеральным законом от 24.04.2020 № 123-ФЗ «О проведении эксперимента 

по установлению специального регулирования в целях создания необходимых 

условий для разработки и внедрения технологий искусственного интеллекта _ 
в субъекте Российской Федерации — городе федерального значения Москве, : 

об  особенностях обработки  персональных данных при — формировании 

региональных составов данных и предоставления доступа к региональным 

составам данных и внесении изменений в статьи 6 и 10 Федерального закона 

«О персональных данных» и Федеральным законом от 31.07.2020 № 258-ФЗ 

«Об экспериментальных правовые режимах в сфере цифровых инноваций 

в Российской Федерации», в порядке и на условиях, которые предусмотрены 

указанными федеральными законами, а также в целях, предусмотренных 

федеральными законами, указанными в части | статьи 4 Федерального закона 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в порядке и на условиях, 
которые предусмотрены статьей 13.1 указанного федерального закона. 

8.5. Доступ к обработке ПДн в АИС МСД работникам ГКУ «АМПП» 

предоставляется после ознакомления с настоящей Политикой под подпись 

в листе ознакомления с Политикой обработки информации и персональных 

данных на веб-сайте (https://msd.mos.ru/) (Приложение 1 к настоящей Политике). 

9. Перечень действий с ПДн и способы их обработки 

9.1.TKY «АМПП» осуществляет сбор, запись,  систематизацию, 

Документ зарегистрирован № МПП-06-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 8 из 14. Страница создана: 22.12.2025 14:32 ПРАВИТЕЛЬСТВО MOCKBbI 



накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),  извлечение, 
использование, — передачу — (распространение, — предоставление, — доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение ПДн. 

9.2.В АИС МСД осуществляется автоматизированная обработка ПДн 

с передачей полученной информации по информационно- 
телекоммуникационным сетям или без таковой. 

10. Права субъектов ПДн 

10.1. Субъекты ПДн имеют право на: 

— полную информацию об их ПДн, обрабатываемых в АИС МСД; 

— доступ к своим ПДн, включая право на получение копии любой — 
записи, содержащей их ПДн, за исключением случаев, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации; 

— уточнение своих ПДн, их блокирование или уничтожение B случае, 

если ПДн являются неполными, устаревшими, неточными, HE3aKOHHO 
полученными или не являются необходимыми для заявленной цели обработки; 

— отзыв согласия на обработку ПДн; 

— принятие предусмотренных законом мер по защите своих прав; 
— обжалование — действия или — бездействия — ГКУ — «АМПП», 

осуществляемого с нарушением требований законодательства Российской 
Федерации в области ПДн, в уполномоченный орган по защите прав субъектов 

ПДн или B суд; 

— осуществление иных прав, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

11. Меры, принимаемые в ГКУ «АМПП» для обеспечения выполнения 

обязанностей оператора ПДн при обработке 

ПДн в АИС МСД 

11.1. Меры, необходимые и достаточные для выполнения ГКУ «АМПП» 

обязанностей оператора ПДн, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации в области ПДн, включают: 

® — назначение лица, ответственного за организацию обработки ПДн 

в ГКУ «АМПП»; 
® — организацию обучения и проведения методической  работы 

с работниками ГКУ «АМП», занимающими должности, включенные в перечень 

работников — Государственного — казенного — учреждения — города — Москвы 

«Администратор Московского  парковочного пространства»,  допущенных 

к работе в Автоматизированной информационной системе города Москвы 

«Московский скоростной диаметр», обработке информации и лиц, допущенных 

в помещение  Государственного  казенного — учреждения города Москвы 

«Администратор  Московского  парковочного  пространства», в KOTOPOM 

расположены технические средства Автоматизированной информационной 

Документ зарегистрирован № МПП-06-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 9 из 14. Страница создана: 22.12.2025 14-32 ПРАВИТЕЛЬСТВО MOCKBbI 



9 

системы города Москвы «Московский скоростной диаметр»; 

® — получение согласий субъектов ПДн на обработку их ПДн, 
за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации; 
е установление запрета на передачу ПДн 10 открытым каналам связи, 

вычислительным сетям вне пределов контролируемой зоны и сети Интернет 
без применения установленных в ГКУ «АМПП» мер по обеспечению безопасности 

ПДн (за исключением общедоступных и (или) обезличенных ПДн); 

® — осуществление внутреннего контроля соответствия обработки  ПДн 
Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

и принятым в соответствии с ним нормативным правовым актам, требованиям 
к защите ПДн настоящей Политики и другим организационно-распорядительным 
документам ГКУ «АМПП»; 

® иные — меры, — предусмотренные — законодательством — Российской 
Федерации в области ПДн. 

Меры по обеспечению  безопасности ПДн при их — обработке 

в — информационных — системах  ПДн о устанавливаются в — соответствии 

с — организационно-распорядительными — документами — ГКУ — «АМПП», 

регламентирующими вопросы обеспечения безопасности ПДн при их обработке 

в информационных системах ПДн. 

12. Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации 
и организационно-распорядительных документов ГКУ «АМПП» в области 

ПДн, в том числе требований к защите ПДн 

12.1.В ГКУ «АМПП» осуществляется контроль за  соблюдением 

структурными подразделениями ГКУ «АМПП» законодательства Российской 

Федерации и требований организационно-распорядительных документов ГКУ 
«АМПП» в области ПДн, в том числе требований к защите ПДн, а также 

за принятыми мерами, направленными на предотвращение и выявление 
нарушений законодательства Российской Федерации в области ПДн, возможных 

каналов утечки и несанкционированного доступа к ПДн, устранение 
последствий таких нарушений. Внутренний контроль за  соблюдением 

структурными подразделениями ГКУ «АМПП» законодательства Российской 

Федерации и требований организационно-распорядительных документов ГКУ 

«АМПП» в области ПДн, B том числе требований к защите ПДн, организуется 

лицом, ответственным за организацию обработки ПДн в ГКУ «АМПП». 

12.2. Внутренний контроль соответствия обработки ПДн Федеральному 

закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятым 

в соответствии с ним нормативным правовым актом, требованиям к защите ПДн 

настоящей Политики и организационно-распорядительных документов ГКУ 

«АМПП» осуществляет Дирекция информационных технологий. 

12.13. Ответственность за соблюдение требовании законодательства 

Российской Федерации и  требований — организационно-распорядительных 

документов ГКУ «АМПП» в области ПДн. а также за  обеспечение 

Документ зарегистрирован № МПП-06-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 10 из 14. Страница создана: 22.12-2025 14:32 ПРАВИТЕЛЬСТВО 

MOCKBbI 



10 

конфиденциальности и безопасности ПДн в структурных подразделениях ГКУ 

«АМПП» возлагается на их руководителей. 

13. Трансграничная передача ПДн 

13.1. ГКУ «AMIIII» до начала осуществления трансграничной передачи 

ПДн обязано убедиться в TOM, что иностранными государствами, на территории 
которых предполагается осуществлять передачу ПДн, обеспечивается надежная 
защита прав субъектов ПДн. 

13.2. Трансграничная _ передача ПДн на  территории — иностранных 

государств, — не — отвечающих — вышеуказанным — требованиям, — может 
осуществляться только в случае наличия согласия в письменной форме субъекта 
ПДн на трансграничную передачу его ПДн и (или) исполнения договора, 

стороной которого является субъект ПДн, а также в  иных случаях, 

предусмотренных федеральным законодательством. 

Документ зарегистрирован № МПП-06-570/25 от 22.12.2025 Павалаки С.П. ("АМПП" ГКУ г. Москвы) 
Страница 11 из 14. Страница создана: 22.12-2025 14:32 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
MOCKBbI 


